‚
-- ПРОЕКТ

Российская Федерация
Новгородская область

КОМИТЕТ по ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ** ноября 2020 года№ **

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление комитета по тарифной политике
Новгородской области от 06.12.2019 `№76/4

В соответствии с Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ
«Об отходах производства и потребления», постановлениями Правительства
Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в
области обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16.05.2016 №
424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и, корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с

твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов
обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а
также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и
производственных программ», Приказом Федеральной антимонопольной
службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», Положением о комитете по тарифной политике
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Новгородской области от 21.07.2016 № 258, комитет по тарифной политике
Новгородской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление комитета тарифной политике Новгородской
области от 06.12.2019№ 76/4 «О производственной программе, долгосрочных
параметрах регулирования и предельных тарифах на обработку твердых
коммунальных отходов общества с ограниченной ответственностью
«Спецтранс-53» на 2020-2024 годы» следующие изменения:

1.1. Заменить в разделе 3 приложения № 1 в графе «2021 год» цифры
«28,43» на «53,34»;

'
*

1.3. Заменить в разделе 4 приложения № 1 в графе «2021 год» цифры
«10701,86» на «18939,71»;

1.4. Заменить в приложении № 3 в графе «с 01.01.2021 по 30.06.2021»
цифры «369,42» на «355,04», в графе «0 01.07.2021 по 31.12.2021» цифры
«383,53» на «355,04».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.
3. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и

разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(№.ргауо.$оу.гп).

Проект подготовил:
Главный специалист-эксперт отдела ‚
по регулированию тарифов на услуги

’ %
ЖКХ и непроизводственной сферы ’Ё/ Уханова К.И.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления комитета по тарифной политике

Новгородской области
«О внесении изменений в постановление комитета тарифной политике

Новгородской области от 06.12.2019 №76/4»

Проект постановления комитета по тарифной политике Новгородской
области «О внесении изменений в постановления комитета по ценовой и
тарифной политике области» (далее — Проект) разработан в соответствии с

Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах
производства И потребления», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области
обращения с твердыми коммунальными отходами», от 16 мая 2016 года №
424 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и корректировки
инвестиционных и производственных программ в области обращения с

твердыми коммунальными отходами, в том числе порядка определения
плановых и фактических значений показателей эффективности объектов
обработки, обезвреживания, захоронения твердых коммунальных отходов, а
также осуществления контроля за реализацией инвестиционных и

производственных программ», Приказом Федеральной антимонопольной
службы от 21 ноября 2016 года № 1638/16 «Об утверждении Методических
указаний по расчету регулируемых тарифов в области обращения с твердыми
коммунальными отходами», Положением о комитете по тарифной политике
Новгородской области, утвержденным постановлением Правительства
Новгородской области от 21.07.2016 № 258 комитет по тарифной политике
Новгородской области.

Проектом предусматривается изменение тарифов в 2021 году на
обработку твердых коммунальных отходов для общества с ограниченной
ответственностью «Спецтранс—53».

Согласование проекта постановления с иными органами и

организациями не требуется. По результатам антикоррупционной экспертизы,
проведенной при разработке Проекта коррупциогенных факторов не
выявлено.

Главный специалист-эксперт отдела
по регулированию тарифов на услуги
ЖКХ и непроизводственной сферы Уханова К.И.